令和元年度第３回就労プロジェクト会議録
	日　時
	令和元年１１月８日（金）　午後３時～午後５時
	書記　小菅

	場　所
	厚木市保健福祉センター　厚木市障がい者基幹相談支援センター

	出席者
	厚木公共職業安定所：芳賀、株式会社能力開発ライフエール：戸館、金子　厚木精華園相談支援事業所ここから：城所、切通相州メンタルクリニック：木下、県央地域就労援助センター障害者就業・生活支援センターぽむ：佐藤、神奈川県障害者雇用促進センター：原井
事務局：川井（厚木市障がい福祉課）、長澤、小原、小菅(厚木市障がい者基幹相談支援センター)

【敬称略】

欠席者

就労継続支援B型事業所わーくあーつ：齋藤、一般社団法人クロスオーバー大和：薄葉、厚木市産業振興課：河野、神奈川県立厚木西高等学校：高橋、

内容

	１　開会
２　議題
(1) 支援学校見学について（資料あり）
25名定員のうち5名を就労支援プロジェクトの委員から参加可能枠となった。参加希望者については、サンテ関口氏、厚木精華園相談支援事業所ここから城所氏、相州メンタルクリニック木下氏、ぽむ佐藤氏、厚木市障がい者基幹相談支援センター長澤氏の5名に決定。

(2) 企業向けアンケート作成について（資料あり）
　　　前回の意見を参考に作成。事務局主導でアンケートを行っていくが時期は未定。
(3) 就労シンポジウムについて（資料あり）
ア　パネルディスカッションについて
イ　テーマについて
➀合理的配慮
②働き甲斐
③働くとは？
④夢、希望
⑤支援者の役割　など意見あり。
ウ　パネリスト
身体、知的、精神　それぞれの障がいの方のパネリストが決定。
　なお、11月14日（木）14時から講師、パネリスト、事務局で　打ち合わせとした。
エ　当日の役割について
11時～　事務局集合
13時～　プロジェクトメンバー集合
３　その他

４　閉会

以上

2